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Musterbeispiel 
jahresunabhängig



Feiertage 20XX
in Deutschland im Überblick
Neujahr01.01.2017(So) alle Bundesländer

Heilige Drei Könige 06.01.2017 (Fr) BW, BY, ST

Valentinstag14.02.2017 (Di) nicht gesetzlich

Weiberfastnacht23.02.2017 (Do) nicht gesetzlich

Rosenmontag27.02.2017 (Mo) nicht gesetzlich

Fastnacht28.02.2017(Di) nicht gesetzlich

Aschermittwoch01.03.2017 (Mi) nicht gesetzlich

Palmsonntag09.04.2017 (So) nicht gesetzlich

Gründonnerstag13.04.2017 (Do) nicht gesetzlich

Karfreitag 14.04.2017 (Fr) alle Bundesländer

Karsamstag15.04.2017 (Sa) nicht gesetzlich

Ostersonntag 16.04.2017 (So)BB

Ostermontag 17.04.2017 (Mo) alle Bundesländer

Walpurgisnacht30.04.2017 (So) nicht gesetzlich

Tag der Arbeit 01.05.2017 (Mo) alle Bundesländer 

Muttertag14.05.2017 (So) nicht gesetzlich

Christi Himmelfahrt 25.05.2017 (Do) alle Bundesländer

Pfingstsonntag 04.06.2017 (So)BB 

Pfingstmontag 05.06.2017 (Mo) alle Bundesländer

Fronleichnam 15.06.2017 (Do) BW, BY, HE, NW, RP, SL 

Mariä Himmelfahrt 15.08.2017 (Di) BY, SL 

Tag der Dt. Einheit 03.10.2017 (Di) alle Bundesländer 

Reformationstag 31.10.2017 (Di) alle Bundesländer (einmalig) 

Allerheiligen 01.11.2017 (Mi) BW, BY, NW, RP, SL 

Allerseelen02.11.2017 (Do) nicht gesetzlich

Martinstag11.11.2017 (Sa) nicht gesetzlich

Volkstrauertag19.11.2017 (So) nicht gesetzlich

Buß- und Bettag 22.11.2017 (Mi)SN 

Totensonntag26.11.2017 (So) nicht gesetzlich

1. Advent03.12.2017 (So) nicht gesetzlich

Nikolaus06.12.2017(Mi) nicht gesetzlich

2. Advent10.12.2017 (So) nicht gesetzlich

3. Advent17.12.2017 (So) nicht gesetzlich

Heiligabend / 4. Advent 24.12.2017 (So) nicht gesetzlich

1. Weihnachtsfeiertag25.12.2017 (Mo) alle Bundesländer

2. Weihnachtsfeiertag26.12.2017 (Di) alle Bundesländer

Silvester31.12.2017(So) nicht gesetzlich

weitere Termine
Sommerzeit  26.03.2017 (So) Zeitumstellung + 1h

Winterzeit29.10.2017 (So) Zeitumstellung - 1h

Frühlingsanfang20.03.2017 (Mo)

Sommeranfang21.06.2017 (Mi)

Herbstanfang22.09.2017 (Fr)

Winteranfang21.12.2017 (Do)

Bundesländer
BW Baden-Württemberg BB Brandenburg HE Hessen

BY Bayern HB Bremen MV Meckl.-Vorpommern

BE Berlin HH Hamburg NI Niedersachsen

NW Nordrhein-Westfalen SL Saarland  ST Sachsen-Anhalt

RP Rheinland-Pfalz SN Sachsen TH Thüringen

SH Schleswig-Holstein
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Deutschland 20XX
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Neujahr

Heilige Drei Könige

Valentinstag

Weiberfastnacht

Rosenmontag

Fastnacht

Aschermittwoch

Palmsonntag

Gründonnerstag

Karfreitag

Karsamstag

Ostersonntag

Ostermontag

Walpurgisnacht

Tag der Arbeit 

Muttertag

Christi Himmelfahrt

Pfingstsonntag 

Pfingstmontag 

Fronleichnam Mariä Himmelfahrt 

Tag der Deutschen Einheit 

Reformationstag 

Allerheiligen 

Allerseelen

Martinstag

 

 

Volkstrauertag

Buß- und Bettag

Totensonntag

1. Advent

Nikolaus

2. Advent

3. Advent

Heiligabend | 4. Advent

1. Weihnachtsfeiertag

2. Weihnachtsfeiertag

Silvester



Baden- 
WürttembergBayernBerlinBrandenburgBremenHamburgHessenMecklenburg- 

VorpommernNiedersachsenNordrhein- 
Westfalen

Rheinland- 
PfalzSaarlandSachsenSachsen- 

Anhalt
Schleswig- 
HolsteinThüringen

Weihnachten 
16/1723.12. - 07.01.24.12. - 05.01.23.12. - 03.01.23.12. - 03.01.21.12. - 06.01.27.12. - 06.01.22.12. - 07.01.22.12. - 02.01.21.12. - 06.01.23.12. - 06.01.22.12. - 06.01.19.12. - 31.12.23.12. - 02.01.19.12. - 02.01.23.12. - 06.01.23.12. - 31.12.

Winter-27.02. - 03.03.30.01. - 04.02.30.01. - 04.02.30.01. - 31.01.30.01.-06.02. - 18.02.30.01. - 31.01.--27.02. - 04.03.13.02. - 24.02.04.02. - 11.02.-06.02. - 11.02.

Ostern/ 
Frühjahr10.04. - 21.04.10.04. - 22.04.10.04. - 18.04.10.04. - 22.04.10.04. - 22.04.06.03. - 17.03.03.04. - 15.04.10.04. - 19.04.10.04. - 22.04.10.04. - 22.04.10.04. - 21.04.10.04. - 22.04.13.04. - 22.04.10.04. - 13.04.07.04. - 21.04.10.04. - 21.04.

Pfingsten06.06. - 16.06.06.06. - 16.06.24.05. | 26.05. 
06.06. - 09.06.26.05.26.05. | 06.06.22.05. - 26.05.-02.06. - 06.06.26.05. | 06.06.06.06.--26.05.26.05.26.05.26.05.

Sommer27.07. - 09.09.29.07. - 11.09.20.07. - 01.09.20.07. - 01.09.22.06. - 02.08.20.07. - 30.08.03.07. - 11.08.24.07. - 02.09.22.06. - 02.08.17.07. - 29.08.03.07. - 11.08.03.07. - 14.08.26.06. - 04.08.26.06. - 09.08.24.07. - 02.09.26.06. - 09.08.

Herbst30.10. - 03.11.30.10. - 03.11.
22.11.

02.10. 
23.10. - 04.11.

02.10. 
23.10. - 04.11.

02.10. - 14.10. 
30.10.

02.10.
16.10. - 27.10.09.10. - 21.10.02.10. 

23.10. - 30.10.
02.10. - 13.10. 

30.10.23.10. - 04.11.02.10. - 13.10.02.10. - 14.10.02.10. - 14.10.
30.10.

02.10. - 13.10. 
30.10.16.10. - 27.10.02.10. - 14.10.

Weihnachten 
17/1822.12. - 05.01.23.12. - 05.01.21.12. - 02.01.21.12. - 02.01.22.12. - 06.01.22.12. - 05.01.24.12. - 13.01.21.12. - 03.01.22.12. - 05.01.27.12. - 06.01.22.12. - 09.01.21.12. - 05.01.23.12. - 02.01.21.12. - 03.01.21.12. - 06.01.22.12. - 05.01.

Ferientermine 20XX
in den deutschen Bundesländern



Baden- 
Württemberg Bayern Berlin Brandenburg Bremen Hamburg Hessen Mecklenburg- 

Vorpommern Niedersachsen Nordrhein- 
Westfalen

Rheinland- 
Pfalz Saarland Sachsen Sachsen- 

Anhalt
Schleswig- 
Holstein Thüringen

Weihnachten 
17/18 22.12. - 05.01. 23.12. - 05.01. 21.12. - 02.01. 21.12. - 02.01. 22.12. - 06.01. 22.12. - 05.01. 24.12. - 13.01. 21.12. - 03.01. 22.12. - 05.01. 27.12. - 06.01. 22.12. - 09.01. 21.12. - 05.01. 23.12. - 02.01. 21.12. - 03.01. 21.12. - 06.01. 22.12. - 05.01.

Winter - 12.02. - 16.02. 05.02. - 10.02. 05.02. - 10.02. 01.02. - 02.02. 02.02. - 05.02. - 16.02. 01.02. - 02.02. - - 12.02. - 17.02. 12.02. - 23.02. 05.02. - 09.02. - 05.02. - 09.02.

Ostern/ 
Frühjahr 26.03. - 06.04. 26.03. - 07.04. 26.03. - 06.04. 26.03. - 06.04. 19.03. - 03.04. 05.03. - 16.03. 

30.04. 26.03. - 07.04. 26.03. - 04.04. 19.03. - 03.04. 26.03. - 07.04. 26.03. - 06.04. 26.03. - 06.04. 29.03. - 06.04. 26.03. - 31.03. 
30.04. 29.03. - 13.04. 26.03. - 07.04.

Pfingsten 22.05. - 02.06. 22.05. - 02.06. 30.04. / 11.05. 
22.05.

30.04.  
11.05.

30.04. / 11.05. 
22.05. 07.05. - 11.05. - 11.05. 

18.05. - 22.05.
30.04. / 11.05. 

22.05. 22.05. - 25.05. - - 11.05. 
19.05. - 22.05. 11.05. - 19.05. 11.05. 11.05.

Sommer 26.07. - 08.09. 30.07. - 10.09. 05.07. - 17.08. 05.07. - 18.08. 28.06. - 08.08. 05.07. - 15.08. 25.06. - 03.08. 09.07. - 18.08. 28.06. - 08.08. 16.07. - 28.08. 25.06. - 03.08. 25.06. - 03.08. 02.07. - 10.08. 28.06. - 08.08. 09.07. - 18.08. 02.07. - 11.08.

Herbst 29.10. - 02.11. 29.10. - 02.11. 
21.11. 22.10. - 02.11. 22.10. - 02.11. 01.10 - 13.10. 01.10. - 12.10. 01.10. - 13.10. 08.10. - 13.10. 

01.11. - 02.11. 01.10. - 12.10. 15.10. - 27.10. 01.10. - 12.10. - 08.10. - 20.10. 01.10. - 12.10. 01.10. - 19.10. 01.10. - 13.10.

Weihnachten 
18/19 24.12. - 05.01. 22.12. - 05.01. 22.12. - 05.01. 21.12. - 05.01. 24.12. - 04.01 20.12. - 04.01. 24.12. - 12.01. 24.12. - 05.01. 24.12. - 04.01. 21.12. - 04.01. 20.12. - 04.01. - 22.12. - 04.01. 19.12. - 04.01. 21.12. - 04.01. 21.12. - 04.01.

Ferientermine 20XX 
in den deutschen Bundesländern



Feiertage 20XX
in Österreich im Überblick
Neujahr01.01.2017(So) alle Bundesländer

Heilige Drei Könige 06.01.2017 (Fr) alle Bundesländer

Valentinstag14.02.2017 (Di) nicht gesetzlich

Faschingsdienstag28.02.2017 (Di) nicht gesetzlich

Aschermittwoch01.03.2017 (Mi) nicht gesetzlich

St. Josef 19.03.2017 (So) K, ST, T, V

Palmsonntag09.04.2017 (So) nicht gesetzlich 

Gründonnerstag13.04.2017 (Do) nicht gesetzlich

Karfreitag14.04.2017(Fr) nicht gesetzlich 

Karsamstag15.04.2017 (Sa) nicht gesetzlich

Ostermontag 17.04.2017 (Mo) alle Bundesländer

Staatsfeiertag 01.05.2017 (Mo) alle Bundesländer

St. Florian 04.05.2017 (Do) OÖ

Muttertag14.05.2017(So) nicht gesetzlich

Christi Himmelfahrt 25.05.2017 (Do) alle Bundesländer

Pfingstsonntag04.06.2017 (So)  nicht gesetzlich

Pfingstmontag 05.06.2017 (Mo) alle Bundesländer 

Vatertag11.06.2017(So) nicht gesetzlich

Fronleichnam 15.06.2017 (Do) alle Bundesländer 

Mariä Himmelfahrt 15.08.2017 (Di) alle Bundesländer

St. Rupert 24.09.2017 (So) S

Tag d. Volksabstimmung 10.10.2017 (Di) K 

Nationalfeiertag 26.10.2017 (Do) alle Bundesländer 

Allerheiligen 01.11.2017 (Mi) alle Bundesländer 

Allerseelen02.11.2017 (Do) nicht gesetzlich

St. Martin 11.11.2017 (Sa)B

St. Leopold 15.11.2017 (Mi) NÖ, W

1. Advent 03.12.2017 (So) nicht gesetzlich

Nikolaus06.12.2017(Mi) nicht gesetzlich

Mariä Empfängnis08.12.2017 (Fr) alle Bundesländer

2. Advent 10.12.2017 (So) nicht gesetzlich

3. Advent 17.12.2017 (So) nicht gesetzlich

Thomastag/Thomasnacht 21.12.2017 (Do) nicht gesetzlich

Heiliger Abend /4. Advent 24.12.2017 (So) nicht gesetzlich

Weihnachten 25.12.2017 (Mo) alle Bundesländer

Stefanitag 26.12.2017 (Di) alle Bundesländer

Silvester31.12.2017(So) nicht gesetzlich

weitere Termine
Sommerzeit  26.03.2017 (So) Zeitumstellung + 1h

Winterzeit29.10.2017 (So) Zeitumstellung - 1h

Frühlingsanfang20.03.2017 (Mo)

Sommeranfang21.06.2017 (Mi)

Herbstanfang22.09.2017 (Fr)

Winteranfang21.12.2017 (Do)

Bundesländer
B Burgenland K Kärnten NÖ Niederösterreich 

OÖ Oberösterreich S Salzburg ST Steiermark

T Tirol V Vorarlberg W Wien
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Neujahr

Heilige Drei Könige

Valentinstag

Faschingsdienstag

Aschermittwoch

St. Josef

Palmsonntag

Gründonnerstag

Karfreitag

Karsamstag

Ostermontag

Staatsfeiertag

St. Florian

Muttertag

Christi Himmelfahrt

Pfingstsonntag 

Pfingstmontag 

Vatertag

Fronleichnam Mariä Himmelfahrt 

St. Rupert

Tag der Volksabstimmung

Nationalfeiertag

Allerheiligen 

Allerseelen

St. Martin

 

 St. Leopold

1. Advent

Nikolaus

Mariä Empfängnis 

2. Advent

3. Advent

Thomastag/Thomasnacht

Heiliger Abend | 4. Advent

Weihnachten

Stefanitag

Silvester

Österreich 20XX



2016 Weihnachts-
ferien2017SemesterferienOsterferienPfingstferienSommerferienWeihnachts-

ferien2018SemesterferienOsterferienPfingstferienSommerferienWeihnachts-
ferien

Burgenland24.12. - 07.01.Burgenland13.02. - 18.02.08.04. - 18.04.03.06. - 06.06.01.07. - 03.09.24.12. - 06.01.Burgenland12.02. - 17.02.24.03. - 03.04.19.05. - 22.05.30.06. - 02.09.24.12. - 06.01.

Kärnten24.12. - 07.01.Kärnten13.02. - 18.02.08.04. - 18.04.03.06. - 06.06.08.07. - 10.09.24.12. - 06.01.Kärnten12.02. - 17.02.24.03. - 03.04.19.05. - 22.05.07.07. - 09.09.24.12. - 06.01.

Nieder- 
österreich24.12. - 07.01.Nieder- 

österreich06.02. - 11.02.08.04. - 18.04.03.06. - 06.06.01.07. - 03.09.24.12. - 06.01.Nieder- 
österreich05.02. - 10.02.24.03. - 03.04.19.05. - 22.05.30.06. - 02.09.24.12. - 06.01.

Ober- 
österreich24.12. - 07.01.Ober- 

österreich20.02. - 25.02.08.04. - 18.04.03.06. - 06.06.08.07. - 10.09.24.12. - 06.01.Ober- 
österreich19.02. - 24.02.24.03. - 03.04.19.05. - 22.05.07.07. - 09.09.24.12. - 06.01.

Salzburg24.12. - 07.01.Salzburg13.02. - 18.02.08.04. - 18.04.03.06. - 06.06.08.07. - 10.09.24.12. - 06.01.Salzburg12.02. - 17.02.24.03. - 03.04.19.05. - 22.05.07.07. - 09.09.24.12. - 06.01.

Steiermark24.12. - 07.01.Steiermark20.02. - 25.02.08.04. - 18.04.03.06. - 06.06.08.07. - 10.09.24.12. - 06.01.Steiermark19.02. - 24.02.24.03. - 03.04.19.05. - 22.05.07.07. - 09.09.24.12. - 06.01.

Tirol24.12. - 07.01.Tirol13.02. - 18.02.08.04. - 18.04.03.06. - 06.06.08.07. - 10.09.24.12. - 06.01.Tirol12.02. - 17.02.24.03. - 03.04.19.05. - 22.05.07.07. - 09.09.24.12. - 06.01.

Vorarlberg24.12. - 07.01.Vorarlberg13.02. - 18.02.08.04. - 18.04.03.06. - 06.06.08.07. - 10.09.24.12. - 06.01.Vorarlberg12.02. - 17.02.24.03. - 03.04.19.05. - 22.05.07.07. - 09.09.24.12. - 06.01.

Wien24.12. - 07.01.Wien06.02. - 11.02.08.04. - 18.04.03.06. - 06.06.01.07. - 03.09.24.12. - 06.01.Wien05.02. - 10.02.24.03. - 03.04.19.05. - 22.05.30.06. - 02.09.24.12. - 06.01.

Ferientermine 
in den österreichischen Bundesländern
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Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag
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3. AdventNikolaus (D) Mariä Empfängnis (AT)

2016 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2018
Dezember Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember Januar

12
2016

Mo Di Mi Do Fr Sa So
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50

51

52

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31 1

29 30 31 1 2 3 4
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Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag
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4. Advent

2016 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2018
Dezember Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember Januar

12
2016

Mo Di Mi Do Fr Sa So
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Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag
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Heiligabend (D | AT) 1. Weihnachtsfeiertag (D)
Weihnachten (AT)

Thomastag/Thomasnacht (AT)
Winteranfang

2016 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2018
Dezember Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember Januar

12
2016

Mo Di Mi Do Fr Sa So
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52

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31 1

29 30 31 1 2 3 4
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Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag
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Silvester (D | AT) Neujahr (D | AT)2. Weihnachtsfeiertag (D)
Stefanitag (AT)

2016 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2018
Dezember Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember Januar

12
2016

Mo Di Mi Do Fr Sa So
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Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag
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Heilige Drei Könige (AT)
BW, BY, ST (D)

Dezember Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember Januar
2016 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2018

01
2017

Mo Di Mi Do Fr Sa So

2 3 4 5 6 7 1/8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30 31 1 2 3 4 5

1
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5
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